
UCHWAŁA nr  805 /2022 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 29 czerwca  2022 roku 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Damasławek na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.), 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1 Opiniuje się pozytywnie projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Damasławek 

na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029” przedłożony w imieniu Gminy 

Damasławek przez Panią Katarzynę Helińską reprezentującą Terra Legis  z siedzibą, w 

Szczecinie na podstawie pełnomocnictwa Nr SG.0052.20.2022 Wójta Gminy 

Damasławek,  z dnia 1 marca 2022 r. 

§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

§ 3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

…………………………………. 

/Tomasz Kranc/ 

 

Wicestarosta 

……………………………….. 

/Michał Piechocki/ 

 

Andrzej Wieczorek  ………………………..  

Jerzy Springer    ………………………. 

Robert Woźniak   ………………………. 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 805 /2022 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska dla Gminy 

Damasławek na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 

2021r., poz. 1973 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy, w celu realizacji polityki 

ekologicznej państwa, sporządza gminny program ochrony środowiska. W związku 

z upływem w 2020 roku terminu obowiązywania poprzedniego Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Damasławek oraz koniecznością wywiązania się z obowiązku 

nałożonego przepisami prawa, opracowano nowy dokument pod nazwą „Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy Damasławek na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029” 

stanowiący kontynuację uchwalonego w 2017 roku poprzedniego programu.  

Dokument obejmie kluczowe obszary takie jak: jakość powietrza i ochrona klimatu, hałas, 

pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, zasoby geologiczne i przyrodnicze, 

zagrożenia środowiska i adaptacje do zmian klimatu, działania edukacyjne. W 

przygotowywanym programie przeprowadzono w celu zidentyfikowania najważniejszych 

problemów i zagrożeń analizę SWOT. Program określa przede wszystkim cele ochrony 

środowiska i obszary interwencji oraz wyznacza zadania zgrupowane w harmonogramie 

zadań. 

  „Program ochrony środowiska dla  Gminy Damasławek na lata 2022-2025 

z perspektywą do roku 2029” uwzględnia założenia i cele zawarte w dokumentach 

nadrzędnych wyższego szczebla. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska projekt programu 

ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez zarząd powiatu.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

         Starosta Wągrowiecki 

 

        …………………………………… 

            /Tomasz Kranc/ 

 


